
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC~: ..-»

g Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC:0046482/2018

VISTO:
El pedido de designación de los ayudantes alumnos por concurso de la escuela de

Historia elevado a consideración del Honorable Consejo Directivo. Y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las Actas (Fs. 2/1 O Vta.) elaboradas por los Jurados intervinientes

para el ciclo 2018 de acuerdo a lo establecido en los Arts. 12 - 13 - 14 Ord. 4/02 (T.O. Res.
Nro. 464/05).

Que los/las ayudantes alumnos/as seleccionados/as se firman de conformidad y se
comprometen a desempeñar las funciones para las que fueron propuestos.

Que Secretaría Académica toma conocimiento y sin formular observaciones eleva las
actuaciones para consideración del Honorable Consejo Directivo.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión
de Vigilancia y Reglamento.

Por ello;
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 10DESIGNAR a los ayudantes alumnos ad honorem por concurso de la Escuela
de Historia desde el día de la fecha por el término de dos años:

Historia de América 1
Juan Ignacio Fantín D.N.!. 34.989.410
Bianca Natalia Tosco D.N.I. 39.691.022

Historia Contemporánea de Asia y África
Lautaro Mariano Lorenzo D.N.!. 39.737.304
Enver Zorn D.N.!. 35.869.431
Ayelén Miele D.N.!. 40.108.093
Martín Javier Rocha D.N.!. 34.768.909
Cristian Nicolás Fernández Castro D.N.!. 38.984.650
Adriana Soledad De Brida D.N.!. 34.439.043

Epistemología de las Ciencias Sociales
Hugo Nicolás Salguero D.N.!. 29.188.610

Historia Moderna
Mariana Piermarini D.N.I. 40.802.237

Etnohistoria Andina
Suyay Valentina Zárate D.N.!. 37.635.965
Juan Ignacio Fantín D.N.!. 34.989.410



RESOLUCJÓN N° 4 52
PJO

••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC [HIUniversidad

Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0046482/20 18

Historia de la Cultura
Cristian Nicolás Fernández Castro D.N.!. 38.984.650

Historia Argentina 11
Gabriel Gerbaldo D.N.I. 39.080.622
Juan Carlos Gerbaldo D.N .1.34.104.155

Historia Antigua General
Ana Clara Picco Lambert D.N.I. 27.542.049
Paula Jorgelina Mamy D.N.!. 27.135.889

Introducción a la Historia
Ana Clara Picco Lambert D.N.!. 27.542.049

ARTÍCULO 2° Las designaciones sólo constituirán antecedentes académicos cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones que corresponden a un
ayudante alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA A UNO DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECIOCHO.

Dr. JUAN PABL ABP-ATTE
DECAN

FACULTADDE Flvf-;OFIA HUMANIDADES
/U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



